ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

., J0,0у, / 2/3 /,N!
г. Приморско-Ахтарск

Об 1тверждении нормативов обеспечения бесплатным
горячим питанием отдельных категорий обучающихся
в муниципальных общеобразовательных органпзациях

муниципального образования Приморско-Ахтарский район
gа 2023 - 2025 годы

В соответствии с Законом Краснодарского кр€ш от 15 декабря 2004 года
]19 805-КЗ <О наделении органов местного самоуправления образований
Краснодарского краJI отдельными государственными полномочиями в области
социальной сферы>>, руководствуясь постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020
года J\Ъ32 (Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.ЗlZ.4.З590-20 <Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения)), приказом миЕистерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 апреля
2022 rода JE l024 <Об утверждении нормативов стоимости питания отдельных
категорий обучающихся на 2023 - 2025 годы> и мониторингом цен отдела
экономики администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район, в целях обеспечения социальных гарантий отдельных
категорий обучающихся в муниципаJIьных общеобразовательных организациях
муниципч}льного образования Приморско-Ахтарский район администрация
муниципrrльного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Утвердить нормативы обеспечения бесплатным горячим питанием
отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных
оргаЕизациях м}.ниципального образования Приморско-Ахтарский район на
202З - 2025 годы из расчета стоимости набора продуктов питания на одного
обучающегося:

1) для обеспечения бесплатным одноразовым горячим питанием
(завтрак) обучающихся, получающих начаJIьное общее образование (в 1 - 4-х
классах) в муниципiLпьных общеобразовательных организациях
муниципального образования Приморско-Ахтарский район :

на2O2З год - 70,07 рублей;
на2024 год - 70,07 рублей;
на2025 год - 70,07 рублей.
2) лля обеспечения бесплатным двухрд}овым горячим питанием

обуrающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих
начальное общее образование (в 1 - 4-х классах) в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования Приморско-
Ахтарский район:

на2O2З год - 15б,07 рублей;
на2024 год - 15б,07 рублей;
на2025 год - 15б,07 рублей.
3) лля обеспечения бесплатным двухрiвовым горячим питанием

обуrающихся с ограниченными возможностями здоровья, полrlающих
основное общее и среднее общее образование (" 5 - ll-x классах) в

муниципаJIьных общеобразовательных организациях муниципального
образования ГIриморско-Ахтарский район :

на 202З год - 1 71,20 рубль;
на 2024 год - 171,20 рубль;
на 2025 год - 171,20 рубль.
4) лля предоставления денежной компенсации родителям (законным

представителям, опекунам, приемным родителям) на одноразовое бесплатное
горячее питание (завтрак) детей-инвалидов, не являющихся обучающимися с
ограниченными возможностями здоровья, пол}п{ающих начzLпьное общее
образование (* l - 4-х классах) в муниципальных общеобразовательных
организациях муниципа,цьного образования Приморско-Ахтарский район на
дому:

на2O2З год - 70,07 рублей;
на 2024 год - 70,07 рублей;
г'а2025 год - 70,07 рублей,
В случае если обуrающийся по возрасту не соответствует нормативу

обеспечения однорiвового бесплатного питания, установленному для-класса, в

который он зачислен, к нему применяется норматив обеспечения одноразового
бесплатного питания, соответствующий возрасту.

5) для предоставления компеЕсационной денежной выплаты родителям
(законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на двухразовое
бесплатное горячее питаЕие обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, полу{ающих начальЕое общее образование (в 1 - 4-х классах) в
муниципальных общеобразовательных организациях муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район на дому:

на 202З год - 1 56,07 рублей;
gа2024 год - 156,07 рублей;
на 2025 год - l56,07 рублей,
В случае если обуrающийся по возрасту не соответствует нормативу

обеспечения двухра:lовым бесплатным питанием, установленному для класса, в

который он зачислен, к нему применяется норматив обеспечения дв}хразовым
бесплатным питанием, соответствующий возрасту.

6) для предоставления компенсационной денежной выплаты родителям
(законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на двухр.ц}овое
бесплатное горячее питание обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, получающих основное общее, среднее общее образование (в 5 - 11-х
классах) в муниципа,J,Iьных общеобразовательных организациях
муниципального образования Приморско-Ахтарский район на дому:

на2O2З год - l71,20 рубль;
gа 2024 год - 1 71,20 рубль;
gа 2025 год - l 71,20 рубль.
7) utя обеспечения бесплатным однора:}овым горячим питанием

(завтрак) об1^lающихся, полrrающих нач.шьное общее образование, детей (в 5

- 11-х классах) граждан, призванных на военную,службу по мобилизации в
Вооруженные силы РФ, добровольцев, принимающих участие в специаJIьной
военной операции в муниципаJIьных общеобразовательных организациях
муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район:

на 202З год - 71 ,3З рубль;
на2024 год - 71,33 рубль;
на 2025 год - 71,33 рубль.
2. Утвердить стоимость услуги по организации питания обулающихся,

получающих образование по программам нач€Lпьного общего, основного
общего и среднего общего образования в муниципаJIьных
общеобразовательных организациях муниципЕIльного образования Пfиморско-
Ахтарский район, за счет средств местного бюджета - 25 рублей на каждый
прием пищи в день на одного обучающегося.

З. Постановление администрации муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район от 22 февршrя 2022 года ЛЬ 258 (Об утверждении
нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных категорий
обучающихся в муниципzLпьных общеобразовательных организациях
муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2022 - 2024
годы> (с изменениями от 30 июня 2022 года Ns 1095, от 22 сентября2022 года
ЛЪ 1649, от 0З октября 2022 rода Ns l711, от 17 января 202З rода JФ 47) считать

утратившим силу.
4. Отделу по взаимодействию с общественЕыми организациями и СМИ,

пресс-служба администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район (Сляднев А.В.) официально опубликовать настоящее
постановление.

5. Отлелу информатизации и связи адмиЕистрации муниципального
образования Приморско-Ахтзрский район (Сергеев А.Н.) разместить настоящее
постановление в сети <Интернет> на официа,,Iьirом сайте администрации
м}.ниципального образования Приморско-Ахтарский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район Ясиновскую В.А.

1. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 202З rода.

Глава муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район ,В. Бонларенко